
 

COMUNE DI FONTE 
Provincia di Treviso 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 21-10-2025 

 
ORIGINALE 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 115 del 21-10-2025 

 

OGGETTO PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER 
L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE DEL VENETO DI DOMENICA 23 E 
LUNEDI' 24 NOVEMBRE 

 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  ventuno del mese di ottobre alle ore 19:30, presso la Sede Municipale, 
su convocazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
SOMMADOSSI MATTHEW SINDACO Presente 
SARAI LAURA VICESINDACO Presente 
MOCELLIN LUANA ASSESSORE Presente 
BACCIN LUCA ASSESSORE Presente 
LIVIERI GIOVANNA ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il SEGRETARIO 
COMUNALE Dott. BRINDISI FULVIO. 
 
Il Sig. SOMMADOSSI MATTHEW nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
  



 COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 21-10-2025 

 

OGGETTO PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER 
L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE DEL VENETO DI DOMENICA 23 E 
LUNEDI' 24 NOVEMBRE 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale in data 19 settembre 2025 n. 56 convocazione dei 
comizi per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta regionale del Veneto di 
domenica 23 e lunedì 24 novembre 2025; 
 
 
VISTO l’art. 1 della legge 212/56 il quale dispone: 

- al comma 1. che l’affissione di stampati, giornali murali od altri e di manifesti di propaganda, da 
parte di partiti o gruppi politici che partecipano alla competizione elettorale con liste di candidati o, 
nel caso di elezioni a sistema uninominale, da parte dei singoli candidati o dei partiti o dei gruppi 
politici cui essi appartengono, è effettuata esclusivamente negli appositi spazi a ciò destinati in ogni 
Comune; 

- al comma 3. che tra gli stampati, giornali murali od altri e manifestazioni previsti dai precedenti 
commi si intendono compresi anche quelli che contengono avvisi di comizi, riunioni od assemblee a 
scopo elettorale; 
 

VISTO inoltre l’art. 2 della legge 212/56 e successive modificazioni il quale dispone: 
- al comma 1 che la Giunta Comunale tra il trentatreesimo e il trentunesimo giorno precedente quello 

fissato per le elezioni è tenuta a stabilire speciali spazi (per la propaganda elettorale) a mezzo di 
distinti tabelloni o riquadri da destinare esclusivamente alle affissioni di cui all’art. 1 comma 1 della 
legge medesima, la cui collocazione deve essere scelta nelle località più frequentate ed in equa 
proporzione in tutto l’abitato; 

- al comma 2 che il numero degli spazi è stabilito in base alla popolazione residente; 
- al comma 3 che qualora non fosse possibile destinare un unico spazio per comprendervi il tabellone 

o riquadro nelle misure prescritte, il tabellone o riquadro potrà essere distribuito in due o più spazi il 
più possibile vicini; 

 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;  
 
VISTA la legge 17 febbraio 1968, n. 108; 
 
VISTA la legge 23 febbraio 1995, n. 43;  
 
VISTA la legge regionale 16 gennaio 2012, n. 5; 
 
PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare, a 
mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti 
inerenti direttamente alla propaganda elettorale;  
 
RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni 
in ordine agli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni; 
 
DATO ATTO CHE: 
- ai sensi dell'articolo n. 6-bis della L. 241/1990, i responsabili dei servizi coinvolti, i firmatari degli atti 
istruttori nonché i soggetti intervenuti nel procedimento, non hanno evidenziato alcuna situazione di conflitto 
di interessi, diretto o indiretto, anche potenziale, in relazione al presente atto; 



 COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 21-10-2025 

- gli amministratori non si trovano nella situazione di conflitto d'interesse di cui all'articolo 78, comma 2, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;   
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il preventivo parere favorevole reso dal Responsabile del Settore interessato per quanto riguarda la 
regolarità tecnica, espresso sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.18.8.2000 n. 267; 
 
DATO ATTO che per il presente provvedimento non rileva il parere in ordine alla regolarità contabile ai 
sensi dell’art. 49 comma 1 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, in quanto non comporta effetti diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
AD UNANIMITA’ DI VOTI favorevoli espressi in forma palese dal Sindaco e dagli Assessori presenti e 
votanti come da frontespizio; 
 

D E L I B E R A 
 

1. di richiamare e approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 
 

2. di stabilire il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale delle liste di 
candidati che partecipano direttamente alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale e del 
Presidente della Giunta regionale del Veneto di domenica 23 e lunedì 24 novembre 2025 con 
candidati alla carica di presidente come indicato nel seguente prospetto: 

 
CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. Denominazione Popolazione 

residente N. Ubicazione 

01 Onè di Fonte Da 150 a 3000 1 Via Monte Grappa, piazzale Scuola 
Primaria 

02 Fonte Alto Da 150 a 3000 1 Via Piave, parcheggio tratto sud 

     

 
 

3. di stabilire il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla propaganda elettorale delle liste di 
candidati che partecipano direttamente alla competizione per l’elezione del Consiglio regionale e del 
Presidente della Giunta regionale del Veneto di domenica 23 e lunedì 24 novembre 2025 con liste 
provinciali di candidati come indicato nel seguente prospetto:  

 
CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N. 
d'ord. Denominazione Popolazione 

residente N. Ubicazione 

01 Onè di Fonte Da 150 a 3000 1 Via Monte Grappa, piazzale Scuola 
Primaria 

02 Fonte Alto Da 150 a 3000 1 Via Piave, parcheggio tratto sud 

     

 
 



 COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 21-10-2025 

4. di comunicare l’adozione della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo 
Pretorio online comunale, ai Capigruppo consiliari, ai sensi di quanto disciplinato dall’articolo 125 
del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000; 
 

5. di pubblicare la presente, in conformità alle vigenti disposizioni in materia di pubblicità, trasparenza 
e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni, sul sito istituzionale dell’Ente 
nella sezione "Amministrazione Trasparente" alla voce Provvedimenti - Provvedimenti organi 
indirizzo-politico; 

 
6. di dichiarare, con separata e successiva votazione espressa in forma palese ad esito favorevole 

unanime, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Lgs 18.08.2000 n. 267, per poter dare seguito tempestivo ai conseguenti atti. 

 
***** 

 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal 
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 117 del 13-10-2025 ed allegati alla presente 
deliberazione. 
  



 COMUNE DI FONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 115 del 21-10-2025 

 

OGGETTO PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 
DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER 
L'ELEZIONE DEL CONSIGLIO REGIONALE E DEL PRESIDENTE 
DELLA GIUNTA REGIONALE DEL VENETO DI DOMENICA 23 E 
LUNEDI' 24 NOVEMBRE 

 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

 SOMMADOSSI MATTHEW Dott. BRINDISI FULVIO 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 

82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 
82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa. 
 
 


